
Специальный выпуск, 14 декабря 2011 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2011 г. №191/14 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
города Люберцы от 04.07.2006 №77/13 «Об утверждении 

Положения «Об организации учета расхода воды и 
оплаты за услуги водоснабжения и водоотведения по 

показаниям общедомовых и квартирных водосчетчиков  в 
многоквартирных домах в городском поселении Люберцы»

В соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 23.05.2006 №307 «О 
порядке предоставления комму-
нальных услуг гражданам», Уста-
вом города Люберцы, протестом 
Люберецкой городской прокурату-
ры от 15.08.2011 №495т-09 Совет 
депутатов города Люберцы решил:

1. Признать утратившим силу 
решение Совета депутатов города 
Люберцы от 04.07.2006 №77/13 «Об 
утверждении Положения об органи-
зации учета расхода воды и оплаты 
за услуги водоснабжения и водоот-
ведения по показаниям общедомо-

вых и квартирных водосчетчиков в 
многоквартирных домах в город-
ском поселении Люберцы».

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в средствах массовой ин-
формации.

3. Настоящее решение вступает 
в силу после официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения  возложить на  
постоянную депутатскую комиссию 
по жилищно-коммунальному и го-
родскому хозяйству, благоустрой-
ству, вопросам экологии и транс-
порта (председатель – М.К. Азизов).

Глава города Люберцы 
В.П.Ружицкий
Принято решением Совета депу-

татов города Люберцы
от «08» декабря 2011 г. №191/14
С.Н. Антонов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2011 г. №192/14

Об отмене решения Совета депутатов города Люберцы от 28.09.2006 
№88/14 «Об утверждении Положения о порядке признания жилых 

домов (жилых помещений) непригодными для проживания»

В соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
города Люберцы, протестом Любе-
рецкой городской прокуратуры от 
28.11.2011 №7.6-11 Совет депутатов 
города Люберцы решил:

1. Отменить решение Сове-
та депутатов города Люберцы от 

28.09.2006 №88/14 «Об утверж-
дении Положения о порядке при-
знания жилых домов (жилых по-
мещений) непригодными для 
проживания».

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в средствах массовой ин-
формации.

3. Настоящее решение вступает 
в силу после официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения  возложить на  

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.12.2011   №  1781-ПА

О проведении конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Московская область, 
город Люберцы, ул. 8 Марта, дом №59

В соответствии со статьей 161 
Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75 «О порядке прове-
дения органом местного самоуправ-
ления открытого конкурса по отбо-
ру управляющей организации для 
управления многоквартирным до-
мом», Уставом города Люберцы, рас-
поряжением администрации города 
Люберцы от 29.12.2010 № 103-РА  
«О подготовке к проведению от-
крытых конкурсов по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами», постановлением адми-
нистрации города Люберцы от 
01.12.2011 № 1750-ПА «О выдаче  
ООО «Пробизнес-Центр» разреше-
ния на ввод в эксплуатацию объекта 
капитального строительства – мно-
гоэтажного жилого дома (строитель-
ный адрес: Московская область, 
г.Люберцы, ул. 8 Марта, корп.7)», рас-
поряжением администрации города 
Люберцы от 07.12.2011 №  77-РА «О 
создании комиссии по проведению 
конкурсов по отбору управляющих 
организаций для управления много-
квартирными домами, расположен-
ными на территории города Любер-
цы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 09 февраля 2012 
года в 15-00 по адресу: Московская 
область, г.Люберцы, Октябрьский 

проспект, д. 190, кабинет № 343, 
открытый конкурс по отбору управ-
ляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом  
(далее - Конкурс), располо-
женным по адресу: Москов-
ская область, город Люберцы,  
ул. 8 Марта, дом № 59.

  2.   Комиссии по проведению 
конкурсов по отбору управляющих 
организаций для управления много-
квартирными домами, расположен-
ными на территории города Любер-
цы, обеспечить:

   2.1. Публикацию извещения о 
проведении Конкурса в официаль-
ном печатном издании администра-
ции городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального райо-
на Московской области.

   2.2 Размещение извещения о 
проведении Конкурса и конкурс-
ной документации на официальном 
сайте администрации городского 
поселения Люберцы Люберецкого 
муниципального района Московской 
области в сети «Интернет».

3. Управлению по организации 
работы аппарата администрации 
(Акаевич В.Г.) опублико-
вать настоящее постанов-
ление в средствах массовой 
информации и разместить на офи-
циальном сайте администрации го-
рода Люберцы в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя Главы 
администрации Алёшина А.Н. 

Глава города
В.П.Ружицкий

постоянную депутатскую комиссию 
по жилищно-коммунальному и го-
родскому хозяйству, благоустрой-
ству, вопросам экологии и транспор-
та (председатель – М.К. Азизов).

Глава города Люберцы 
В.П.Ружицкий
Принято решением Совета депу-

татов города Люберцы
от «08» декабря 2011 г. №192/14
С.Н. Антонов



2  ЛЮБЕРЕЦКАЯ ГАЗЕТА • Специальный выпуск 14 декабря  2011 г.
ОФИЦИАЛЬНО

УЧРЕДИТЕЛЬ 
И ИзДАТЕЛЬ

ООО «Люберецкое 
издательство»

               АДРЕС РЕДАКЦИИ 
               И ИзДАТЕЛЯ:

                  140000, Люберцы, 
                     Октябрьский проспект, 209

Директор-главный редактор
Лариса Владимировна Вали

Редакция, корреспонденты:
8(495)  554-40-39
izdatlg@yandex.ru

agent-lg@yandex.ru

Отдел рекламы: тел./факс :
(498) 553-99-36, (495) 554-23-14

Ответственность за 
содержание рекламных 

материалов несет 
рекламодатель.

Бухгалтерия:   (495) 554-33-27

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере связи и массовых коммуникаций по 
Москве и Московской области.

 Регистрация: 
свидетельство ПИ № ТУ 50-333

Цена договорная.
Подписка по каталогу

«Почта России»
Подписной индекс - 24357

Точка зрения редакции может не 
совпадать с мнением автора.
Любое использование 

материалов допускается 
только с разрешения 

редакции. Рукописи не 
рецензируются 

и не возвращаются.

Подписано к печати 12.11.11: 
по графику в 19.00, факт. - 19.00 

Заказ №    
Ф-л ОАО «ПФОП» 

 «Волоколамская типография»
МО, г. Волоколамск, Парковая, д. 9

Тираж 4 000. 
Объем 0,5 п. л.

ИзВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом

Форма  конкурса: открытый кон-
курс по составу участников и по форме 
подачи заявок.

Предмет конкурса: право на заклю-
чение договора управления многоквар-
тирным домом по адресу: г.Люберцы, 
ул.8 Марта, д.59

Основание проведения конкурса:
- Жилищный кодекс Российской Фе-

дерации;
 - Постановление Правитель-

ства Российской Федерации от 06.02.06 
№ 75 «О порядке проведения органом 
местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартир-
ным домом»;

 - Постановлением Главы город-
ского поселения Люберцы от 08.12.2011 
№ 1787-ПА «О проведении конкурса по 
отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домов, 
расположенным по адресу: город Лю-
берцы, ул.8 Марта, дом 59».

Характеристика объекта: АКТ о со-
стоянии общего имущества собствен-
ников помещений в многоквартирном 
доме, являющегося объектом конкурса 
представлен в приложении 1 техниче-
ской части III конкурсной документации 
(Приложение).

Перечень обязательных и дополни-
тельных работ и услуг по содержанию и 
ремонту объекта конкурса.  перечень�*

Санитарные работы по содержанию 
и ремонту помещений общего поль-
зования; уборка земельного участка, 
входящего в состав общего имущества 
многоквартирного дома; услуги вывоза 
бытовых отходов и крупногабаритного 
мусора; подготовка многоквартирного 
дома к сезонной эксплуатации; прове-
дение технических осмотров и мелкий 
ремонт; устранение аварий и выпол-
нение заявок населения (Подробный 
перечень представлен в приложение 3 
технической части III конкурсной доку-
ментации).

Размер платы за содержание и ре-
монт жилого помещения /(лота)

-  14156,9 кв.м. - 508 374, 279 руб/мес.
Перечень коммунальных услуг, пре-

доставляемых управляющей организа-
цией. 

Холодное и горячее водоснабжение; 
водоотведение, электроснабжение; 
отопление (теплоснабжение). 

Конкурсная документация раз-
мещена на Интернет-сайте www.
luberadm.ru

Конкурсная документация предо-
ставляется на основании заявления лю-
бого заинтересованного лица, в пись-
менной форме на бумажном носителе 
(при предоставлении заявителем бума-
ги формата А4 для изготовления копии), 
в форме электронного документа (при 
предоставлении заявителем электрон-
ного носителя для изготовления копии) 
по адресу: город Люберцы, Октябрь-
ский проспект, дом 190, каб. 343, тел. 
(495) 503-34-58 в рабочие дни с 10-00 
часов до 16 -00 часов (обеденный пере-
рыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 
минут) начиная с 14.12.2011г.   Контакт-
ное лицо – Старостенко Ирина Михай-
ловна.

Дата и время проведения осмотра 
объекта  конкурса: 

Организатор конкурса организуют 
проведение осмотра претендентами и 
другими заинтересованными лицами 
объекта конкурса: 

еженедельно: вторник, четверг с 
10.00 – 11.00 час.

Примечание: предварительная за-
пись за один день по тел.: (495) 503-34-
58

Место, дата, время и срок подачи за-

явок на участие в конкурсе:  
Заявки на участие в конкурсе при-

нимаются по адресу: город Люберцы, 
Октябрьский проспект, дом 190, каб. 
292, тел. (495) 518-91-45 в рабочие дни с 
10-00 часов до 16-00 часов (обеденный 
перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 
00 минут) с 14.12.2011г. Окончание пода-
чи заявок – непосредственно до начала 
процедуры вскрытия конвертов с заяв-
ками на участие в конкурсе.

Контактное лицо- Князева Ольга 
Владимировна. 

Примечание: заявки подаются в 
письменной форме в запечатанном кон-
верте.

Размер обеспечения заявки на 
участие в конкурсе:  25 тысяч 418 ру-
блей 71 коп.

Реквизиты банковского счета для 
перечисления средств в качестве обе-
спечения заявки на участие в конкурсе:

ИНН 5027113434, КПП 502701001, 
кор.счет  30101810400000000225, БИК 
044525225, 

р/сч  40302810740245000001  в Сбер-
банке  России (ОАО) г. Москва, Любе-
рецкое ОСБ №7809/045

Место, дата, время и срок рассмо-
трения заявок на участие в конкурсе:  

Заявки на участие в конкурсе рас-
сматриваются по адресу: город Любер-
цы, Октябрьский проспект, дом 190, каб. 
343, « 3» февраля 2012г., в 14.00час.

Дата и время проведения конкур-
са: 

Время проведения конкурса « 09 » 
февраля  2012 года, в 15.00 часов (по 
московскому времени).

Место проведения конкурса: 140000, 
Московская область, город Люберцы 
Октябрьский проспект дом 190, комна-
та 343. 

    
 Приложение 1

к Примерному договору управления
многоквартирным домом

АКТ
о состоянии общего имуще-

ства собственников помещений 
в многоквартирном доме, явля-

ющегося объектом конкурса
I. Общие сведения о многоквартир-

ном доме
1. Адрес многоквартирного дома: 

Московская область, г.Люберцы, ул.8 
Марта, дом 59  

2. Кадастровый номер много-
квартирного дома (при его наличии) 
_________________________ 

3. Серия, тип постройки – Индивиду-
альной постройки, многоквартирный

4. Год постройки - 2011
5. Степень износа по данным госу-

дарственного технического учета: 0 %
6. Степень фактического износа: 0 

% 
7. Год последнего капитального ре-

монта: ---
8. Реквизиты правового акта о при-

знании многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу- отсутствует.

9. Количество этажей – 15/17 
10. Наличие подвала – Техническое 

подполье.
11. Наличие цокольного этажа - от-

сутствует.
12. Наличие мансарды – Техниче-

ский этаж, техпомещения на кровле.
13. Наличие мезонина - отсутствует.
14. Количество квартир - 224.
15. Количество нежилых помеще-

ний, не входящих в состав общего иму-
щества – 4 (четыре), 1-й этаж. 

16. Реквизиты правового акта о при-
знании всех жилых помещений в много-
квартирном доме непригодными для 

проживания: отсутствует.
17. Перечень жилых помещений, 

признанных непригодными для прожи-
вания (с указанием реквизитов право-
вых актов о признании жилых помеще-
ний непригодными для проживания): 
отсутствуют.

18. Строительный объем – 76 617 
куб. м. 

19. Площадь:
а) многоквартирного дома с лоджи-

ями, балконами, шкафами, коридорами 
и лестничными клетками – 13 393,2 кв. 
м.

б) жилых помещений (общая пло-
щадь квартир) – 13 041,1 кв. м.

в) нежилых помещений (общая пло-
щадь нежилых помещений, не входя-
щих в состав общего имущества в мно-
гоквартирном доме) -1115,8 кв. м.

г) помещений общего пользования 

(общая площадь нежилых помещений, 
входящих в состав общего имущества 
в многоквартирном доме) - 2 742,5 кв. м.

20. Количество лестниц-  3 шт.
21. Уборочная площадь лестниц 

(включая межквартирные лестничные 
площадки): 827,1 кв. м.

22. Уборочная площадь общих кори-
доров: 3 012,9 кв.м. 

23. Уборочная площадь других по-
мещений общего пользования (вклю-
чая технические этажи, чердаки, техни-
ческие подвалы) – 2 742,5 кв.м.

24. Площадь земельного участка, 
входящего в состав общего имущества 
многоквартирного дома 4 562,45 кв.м.

25. Кадастровый номер земель-
ного участка (при его наличии): 
50:22:00101:0112

II. Техническое состояние много-
квартирного дома, включая пристройки

Наименование конструк-
тивных элементов

Описание элементов (материал, 
конструкция или система, отделка и 
прочее)

Техническое состояние 
элементов общего иму-
щества многоквартир-
ного дома

1. Фундамент Железобетонный удовлетворительное

2. Наружные и внутренние 
капитальные стены

Монолитный железобетонный кар-
кас, пенополистирольные блоки, 
газосиликатные блоки, облицовка 
кирпичом 

удовлетворительное

3. Перегородки Блочные, кирпичные удовлетворительное

4. Перекрытия
ж/б

удовлетворительное

чердачные

междуэтажные ж/б

подвальные ж/б 

(другое)

5. Крыша Плоская, рулонная удовлетворительное

6. Полы Бетонная стяжка Удовлетворительное

7. Проемы  Пластиковые стеклопакеты
удовлетворительное

окна

двери Заводского изготовления удовлетворительное

(другое)

8. Отделка (места общего 
пользования) Покраска, керамогранит

внутренняя

наружная Штукатурка, покраска удовлетворительное

(другое)

9. Механическое, электри-
ческое, санитарно-техни-
ческое и иное оборудова-
ние

Нетванны напольные

электрические плиты Нет удовлетворительное

телефонные сети и обору-
дование Есть

удовлетворительное

сети проводного радиове-
щания Есть

удовлетворительное

сигнализация Есть удовлетворительное

мусоропровод Есть (на лестничных клетках) удовлетворительное

                  лифт  Есть удовлетворительное

вентиляция Есть удовлетворительное

видеонаблюдение Есть удовлетворительное

10. Внутридомовые инже-
нерные коммуникации и 
оборудование для предо-
ставления коммунальных 
услуг 

                  - электроснаб-
жение

Есть (центральное)
удовлетворительное

- холодное водоснабже-
ние

- горячее водоснабжение Есть (центральное) удовлетворительное

- водоотведение Есть (центральное) удовлетворительное

- газоснабжение нет

- отопление (от внешних 
котельных)

От квартальной котельной 
на газе, через ИТП

- отопление (от домовой 
котельной)

Нет

- печи Нет

- калориферы Нет

- АГВ

(другое)

11. Крыльца Монолитные, бетонные с отделкой 
тротуарной плиткой


